
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC: 0048213/2017

 
VISTO

La solicitud presentada por la Lic. Karen Adriana Moreira Tricot DNI:40831368 para que se acrediten los cursos de la
Carrera de Doctorado en Psicología; y

CONSIDERANDO

Que la doctoranda Lic. Karen Adriana Moreira Tricot DNI:40831368 ha sido admitida en la Carrera de Doctorado en
Psicología, según consta en la RD N.º 269/2019.

Que presenta los certificados de aprobación de los siguientes cursos: Desarrollo autorregulatorio en contextos de
pobreza; El investigador como centro de la producción y la comunicación del conocimiento en psicología: la escritura
y la publicación;ambos como Curso Específico III de Posgrado.

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se acrediten como equivalentes a los Cursos de la
Carrera de Doctorado los cursos mencionados en el párrafo anterior.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Acreditar a la Lic. Karen Adriana Moreira Tricot DNI: 40831368 como Cursos de la Carrera de
Doctorado en Psicología los cursos que se detallan en el IF-2023-00675356-UNC-SP#FP que como anexo que
forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Pase al Área Enseñanza de Posgrado de la Facultad de Psicología para su registro en el sistema
informático Guaraní.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, comunicar, publicar, notificar y archivar







EXP-UNC: 0002493/2019
ANEXO


Doctoranda:  Lic. Moreira Tricot, Karen  
DNI:40831368
Resolución de Admisión: RD 269/2019
Tema: El juego dramático y la lectura de cuentos como recursos para el desarrollo de
las FE y el discurso narrativo en niños uruguayos en situación de vulnerabilidad social


Tipo Calificación
Otorgada por


el Comité
Asesor


Nombre del
curso


Carga
horaria


Unidad
Académica


Calificación
otorgada


por la
Unidad


Académica


Curso 
Posgrado III


8 (ocho) Desarrollo 
autorregulatorio
en contextos de
pobreza 


20hs Unidad de 
Neurobiolog
ía aplicada


8 (ocho)


El investigador 
como centro de
la producción y 
la 
comunicación 
del 
conocimiento 
en psicología: 
la escritura y la 
publicación


20hs Universidad 
de la 
República


8 (ocho)







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO CURSO III MOREIRA TRICOT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 14 de Agosto de 2023

				2023-08-14T08:47:22-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00675356-UNC-SP#FP

		cargo_0: Secretario de Posgrado

		numero_documento: IF-2023-00675356-UNC-SP#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Javier Luis Aguirre

				2023-08-14T08:48:19-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 16 de Agosto de 2023
	numero_documento: RD-2023-1235-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-15T12:49:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-16T20:14:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-16T20:14:13-0300
	GDE UNC




